[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от   12.01.2016 г.  № 4
г. Александровск-Сахалинский

О назначении публичных слушаний

по проекту Решения Собрания о

внесения изменений и дополнений

в Устав городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
В соответствии со ст. 17, 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18, 36 и 72 Устава городского округа «Александровск – Сахалинский район» администрация городского округа «Александровск – Сахалинский район» постановляет:

1. Провести на территории городского округа «Александровск – Сахалинский район» по инициативе мэра ГО «Александровск–Сахалинский район» публичные слушания по проекту решения Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск – Сахалинский район».

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания городского округа «Александровск–Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск–Сахалинский район» (приложение № 1)

3. Предложения по проекту решения Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск – Сахалинский район» вносить в администрацию городского округа  «Александровск – Сахалинский район»  в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 по адресу: г. Александровск - Сахалинский, ул. Советская, 7, 3-й этаж, каб. 301 (приемная), телефон: 4-25-55, либо направлять почтой по адресу: 694420, г. Александровск – Сахалинский район, ул. Советская 7, с пометкой на конверте «Оргкомитет по проведению публичных слушаний» в период с 15 января  по 12 февраля 2016 года от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории городского округа «Александровск – Сахалинский район» и достигших возраста 18 лет, а так же юридических лиц, зарегистрированных на территории Александровск - Сахалинского района.

4. Назначить проведение итогового заседания оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания городского округа «Александровск – Сахалинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа "Александровск – Сахалинский район» на 15 февраля  2016 года.

5. Проведение публичных слушаний, объявленных по инициативе мэра ГО «Александровск – Сахалинский район» по внесению изменений и дополнений в Устав городского округа «Александровск–Сахалинский район», назначить на 16 февраля 2016 года, 11.00 часов, в малом зале администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район» (ул. Советская, 7, 3-й этаж)

6. Опубликовать настоящее в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра ГО «Александровск – Сахалинский район».

И.о. мэра городского округа

«Александровск – Сахалинский район»                                                  В.Н. Жаров

	Приложение № 1

к постановлению администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от  12 января           2016 г. № 4

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав городского округа Александровск-Сахалинский район».

	Жаров В.Н. -
	Первый заместитель мэра  ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	Зозуля И.А.-
	Начальник организационно-контрольного отдела администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	Андреева В.В. -
	Начальник юридического отдела администрации ГО «Александровск-Сахалинский район»

	Губанова Н.Н. -
	Председатель Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	Василенко Г.Н.-
	Заместитель председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Добродомова Т.К.-
	Депутат Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Петропавловский Д. В. -
	Городской  прокурор Александровск - Сахалинской городской прокуратуры (по согласованию)

	Логинова В.А. -
	Начальник отделения по Александровск – Сахалинскому району ГКУ «ЦСПСО»  (по согласованию)

	Приложение № 2

к постановлению администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 12 января             2016 г. № 4

[image: image3.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013-2018 гг.

	694420, г. Александровск - Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№ ___

от ____________

сессия    _____    созыва  5
О внесении изменений и дополнений

в Устав городского округа «Александровск - Сахалинский район»

В связи с принятием Федерального закона от 03.11.2015 № 303 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 05.10.2015 № 285-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов", Решением  Собрания городского округа «Александровск - Сахалинский район» от 27.04.2015 № 46 «Об официальном сайте городского округа «Александровск – Сахалинский район»,  Федерального закона от 28.12.2013 № 396 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Сахалинской области от 11.04.2008 № 26-ЗО «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Сахалинской области»,   руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск - Сахалинский район»

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1.  В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 03.11.2015 № 303 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

-  в пункте 2 части 6 статьи 31 Устава  после слов "зарегистрированного в установленном порядке" дополнить словами ", совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований";

-  часть 6.1  статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

"6.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".";

-  в пункте 12 части 2 статьи 32 Устава  слова "осуществляющих свои полномочия на постоянной основе" заменить словами "иного лица, замещающего муниципальную должность";

- в пункте 2 части 2 статьи 35 Устава после слов "зарегистрированного в установленном порядке" дополнить словами ", совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований";

-  часть 6.1  статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:

"6.1. Мэр городского округа должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия мэра городского округа, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".";

2.
В соответствии  с Федеральным законом от 05.10.2015 № 285-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов":

- в  абзаце 3  части 4.2.  статьи 48  Устава  слово  ", акциями"  и  слово ", акции" исключить;

- в пункте 11 части 4.3 статьи 48 Устава слова "своего непосредственного начальника" заменить словами "представителя нанимателя (работодателя)".

3. В соответствии с  Решением Собрания городского округа «Александровск - Сахалинский район» от 27.04.2015 № 46 «Об официальном сайте городского округа «Александровск – сахалинский район»:
- абзац первый части 8 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления городского округа вступают в силу со дня их подписания, если иное не оговорено самим актом, а муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их опубликования в местных средствах массовой информации или размещения на официальном сайте городского округа «Александровск – Сахалинский район» в сети «Интернет».».

- часть 4 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Нормативные правовые акты, принятые решением Собрания городского округа, вступают в силу со дня их опубликования в местных средствах массовой информации или размещения на официальном сайте городского округа «Александровск – Сахалинский район» в сети «Интернет», если иной срок вступления в силу не оговорен самим актом.»

4. В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 28.12.2013 № 396 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

- в пункте 9 части 2 статьи 25 Устава слова «муниципального заказа» заменить на слова «закупок для обеспечения муниципальных нужд»;

- в пункте 29 части 1 статьи 40 Устава слова «муниципальных заказов» заменить на слова «закупок для обеспечения муниципальных нужд».

5. В соответствии со статьей 7 закона Сахалинской области от 11.04.2008 № 26-ЗО «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Сахалинской области»:

- часть 8 статьи 46 Устава изложить в следующей редакции:

«8. Полномочия избирательной комиссии городского округа по решению избирательной комиссии Сахалинской области, принятому на основании обращения Собрания городского округа, могут возлагаться на территориальную комиссию или на участковую комиссию, действующую в границах городского округа. В случае создания вновь образованного городского округа, а также в иных случаях отсутствия в городском округе Собрания городского округа полномочия избирательной комиссии городского округа по решению избирательной комиссии Сахалинской области могут быть возложены на территориальную избирательную комиссию. При возложении полномочий избирательной комиссии городского округа на территориальную избирательную комиссию число членов территориальной избирательной комиссии изменению не подлежит.».
6. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

7.  Решение разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет» http://www.aleks-sakh.ru/.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» Н.Н. Губанову.

И.о. мэра городского округа

«Александровск - Сахалинский район»                                     В.Н. Жаров

Председатель

Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                       Н.Н.Губанова
ПРОЕКТ